MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CONCAp
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP:

69.304-000
  Boa Vista/RR

E-mail: concap.cap@ufrr.br

CONVOCAÇÃO

Aos Membros do Conselho do Colégio de Aplicação – CONCAP,
Assunto: Convocação para reunião extraordinária.

Senhores Conselheiros,

Ao cumprimentá-los, considerando o MEMORANDO CIRCULAR Nº 216/2022 –

PROGESP, CONVOCAMOS   os   senhores   membros   titulares   do   Conselho   do   Colégio   de
Aplicação da UFRR, para participarem da 2ª Reunião Extraordinária de 2022 do CONCAp a
ser realizada no dia  02 de junho de 2022 (quinta-feira), às  16h em primeira chamada e às
16h15min  em segunda  chamada.  A reunião  será  realizada  no  Auditório  do  Colégio  de
Aplicação, em formato presencial.

Alertamos quanto a necessidade do uso de máscara de proteção facial, álcool
em gel e ao distanciamento físico, considerando que as atividades devem ser desenvolvidas
respeitando as medidas de proteção previstas pelas autoridades de saúde.

Solicitamos  a confirmação da presença ou apresentação  de  justificativa da
impossibilidade de comparecimento para que possamos convocar os respectivos suplentes
em tempo hábil e assegurar o quórum para realização da reunião.

Ademais, fazemos referência ao Art. 23 do Regimento Interno do Colégio de
Aplicação   "O   comparecimento   nas   reuniões   do   CONCAp   será   obrigatório   e   preferirá   a
qualquer outra atividade".

PAUTA

I. ABERTURA DA REUNIÃO
1. Abertura da sessão pelo presidente do CONCAp;
2. Verificação do quórum regimental;
3. Leitura da ata da reunião anterior;
4. Posse dos novos Conselheiros (se houver)
5. Informes / Justificativas de ausência;
6. Leitura e aprovação da ordem do dia.

II. ORDEM DO DIA

1. Aprovação dos PTD’s 2022.
2. Avaliação do RPTD’s 2021.

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CONCAp
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP:

69.304-000
  Boa Vista/RR

E-mail: concap.cap@ufrr.br

III. CONSIDERAÇÕES FINAIS E ENCERRAMENTO DA REUNIÃO

Atenciosamente,

Wender Ferreira Lamounier
Presidente do CONCAP

Página 2 de 2

	 CONSELHO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CONCAp

		2022-05-31T08:57:39-0300